
 

 

LMR REKOMENDACIJA  
DĖL VALSTYBĖS FINANSUOJAMO PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS PROCESO INICIJAVIMO 

 
Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. keičiasi valstybės finansuojamos privalomosios mediacijos proceso iniciavimo tvarka. LMR, 
siekdami formuoti vieningą mediatorių veiklos praktiką, rekomenduoja privalomosios mediacijos inicijavimo stadijoje 
mediatoriams laikytis šių rekomendacijų: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

             

         

 
 
 

  1 d.d. 
 
 
 
 
 

 
15 min.  

 
 
 
 
 

  
15 min.  

 
 
 
 
 
 

 
15 min.  

 
 
 
 

15 min.  
 

    
14 d.  
(30 d. 

siunčiant 
į užsienį) 

 
 
 

3 d.d.* 
 

 
 

 

*Šiems veiksmams atlikti teisės aktuose nėra numatytas konkretus terminas, tačiau siekiant mediacijos operatyvumo ir efektyvumo, 
rekomenduojama laikytis 3 darbo dienų termino. 

Daugiau informacijos apie mediacijos inicijavimą ieškokite: www.lmr.lt dažniausiai užduodamų klausimų (DUK) skiltyje. 

Į Jūsų klausimus apie privalomosios mediacijos vykdymo pokyčius atsakymus galite gauti ir paskambinę Mediacijos infolinijos 
telefonu  8 603 33306. 

PRANEŠIMO APIE INICIJUOJAMĄ PRIVALOMĄJĄ MEDIACIJĄ IŠSIUNTIMAS 

Mediatorius el. paštu, išskirtiniais atvejais laišku, išiunčia pranešimą antrajai ginčo šaliai ir 
laukia jos sutikimo numatytais terminais.

POKALBIS SU ANTRĄJA GINČO ŠALIMI

Mediatorius susisiekia su antrąja ginčo šalimi, prisistato, pristato mediaciją, atsako į kylančius 
klausimus, padeda įveikti kitus kylančius iššūkius. 

POKALBIS SU PRIVALOMĄJĄ MEDIACIJĄ INICIJUOJANČIA ŠALIMI

Mediatorius susisiekia su inicijuojančia šalimi, prisistato, pristato mediaciją, atlieka pirminį 
ginčo ir jo šalių įvertinimą, jei reikia pasitikslina antrosios šalies kontaktinius duomenis.

SUSIPAŽINIMAS SU DOKUMENTAIS

Mediatorius susipažįsta su TEISIS sitemoje esančiais dokumentais ir rengiasi pokalbiams su 
ginčo šalimis.

MEDIATORIAUS SUTIKIMO DAVIMAS

-Gavus TEISIS sistemoje VGTPT kvietimą teikti privalomosios mediacijos paslaugas, 
mediatorius pateikia savo sutikimą.

Antrai šaliai nesutikus dalyvauti mediacijoje 
arba per 14/30 dienų mediatoriai negavus jokio 

atsakymo iš antrosios ginčo šalies:

Mediatorius ginčo šalims pateikia pažymą dėl 
Mediacijos įstatyme nustatyto reikalavimo 

pasinaudoti privalomąją mediacija įvykdymo.

Antrajai šaliai sutikus dalyvauti privalomojoje 
mediacijoje:

Mediatorius su abiem ginčo šalimis derina 
mediacijos laiką, vietą, formą, atsako į jų 

klausimus ir organizuoja procesą.

http://www.lmr.lt/

